...kunduracı Mihran ibtidâ Varzahan’a12 geldi. Dedi ki memleketleri
Ermenistan içün fedâîler yazılıyor Ermeniler tarafından gel seni de
fedâî yazdıralım. Gurbete gidip az miktar para kazanmaktan ise
Bayburd’da yüz lira kadar aylık alır harç eyleriz. Ben de dedim fedâî

10 BOA, İrade-Askerî, Belge No:29 / 1314 S 28. 26 Teşrinisani 1311 / 8 Aralık 1895
tarihli ifade tutanağı, s.100.

11 BOA, İrade-Askerî, Belge No:29 / 1314 S 28. Balahorlu İstepan’ın ifadesi, s.39.
12 Varzahan, Bayburt’un Uğrak köyünün eski adı.

Ermeni milletinin ve bizim mukaddes vatanın halâsı namında diğer
karındaşlarımızın şecaatleri ve döktüğü kan mükabilinde vatan-

15 Beyannamedeki cümle bozuklukları Osmanlıca metinde geçtiği şekliyledir.
16 Bildiri metninin Osmanlıcası için bkz. BOA, İrade-Askerî, Belge No:29 / 1314 S 28,

s.2. 23 Teşrinisani 1311 / 5 Aralık 1895 tarihli Yusuf Fennî Efendi’nin Bayburt
kaymakamlığına tahriratı.

Kunduracı Kısa Kirkor: Milletten para toplayıp Ermeni fesat cemiyeti için eslihâ

mübayaa eden, Haçator Efendi ve Arakil ve oğulları Agop Karakin Aştut ve Murahhas
Efendi ve Haçator’un karındaşı Ohannes Nivli Hacı Abek.

Bkz. BOA, İrade-Askerî, Belge No:29 / 1314 S 28. Kunduracı Kısa Kirkor’un ifadesi,
s.51.

30 17 Teşrinievvel 1311 / 29 Ekim 1895 tarihli bir şifrede; Samsun Ermeni fukara-
sına iane namıyla İngiltere’de misyonerler tarafından İngiltere’nin Dersaadet sefareti
marifetiyle birçok para gönderilmekte olup ol havalide hudusa gelmekte olan vukuat hep
işte bu para yüzünden vuku bulmakta... diye serzenişte bulunulmaktadır.